de empresa especializada para a execução dos serviços de instalação de sistema fotovoltaico nos 

prédios públicos do Município de Morro do Chapéu do Piauí - PI”. 

1.2. A licitação será global. 

1.3. O valor estimado para o objeto desta licitação é de R$ 1.446.898,93 (um milhão, 

quatrocentos e quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e oito reais e noventa e três centavos). 

2. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 

2.1. Poderá participar do presente Pregão Eletrônico, a empresa que atender a todas as exigências 

deste Edital e seus Anexos, inclusive quanto à documentação, e estiver devidamente cadastrada junto

[...]

Registro de Comércio, onde é extraído o balanço patrimonial, para fins de comprovação das 

informações 

7.14.8. A empresa participante deverá oferecer a título de garantia de manutenção da proposta, 

conforme o art. 58, caput e §1º, da Lei nº 14.133/21, a importância de R$ 14.468,98 (quatorze mil, 

quatrocentos e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos), correspondentes a 1% (um por 

cento) do valor estimado da presente contratação. 

7.14.8.1. Nos termos do §4º do referido artigo, a empresa proponente poderá optar por uma das 

seguintes modalidades de garantia (§1º do art.